Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 21 муниципального образования Каневской район

П Р И К А З

от 04.02.2020 г. № 57

ст - ца Стародеревянковская

О внесении изменений в Правила приема на обучение
по образовательным программам дошкольного

образования МБДОУ детский сад № 21

На основании Федерального закона от 2 декабря 2019 года № 411-ФЗ «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и
статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
п р и к а з ы в а ю :

1 .Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 21,
утвержденные приказом МБДОУ детский сад № 21 от 09.01.2019 года № 48
«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования МБДОУ детский сад № 21» изложив пункт 3 в
следующей редакции:

«3. Настоящие Правила обеспечивают также прием в Детский сад
граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и
проживающих на территории, за которой закреплен Детский сад (далее -
закрепленная территория), а так же всех остальных граждан, имеющих право на
получение дошкольного образования, при наличии свободных мест в Детском
саду.

Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема в Детский сад, в которых обучаются
их братья и (или) сестры.» ( приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детский сад № 21

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МБДОУ детский сад № 21
от 04.02 2020 г. № 57

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Правила приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования МБДОУ детский сад № 21, утвержденные приказом
МБДОУ детский сад № 21 от 09 января 2019 года № 48 «Об утверждении

правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в МБДОУ детский сад №21»

1. изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Настоящие Правила обеспечивают также прием в Детский сад

граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и
проживающих на территории, за которой закреплен Детский сад (далее -
закрепленная территория), а так же всех остальных граждан, имеющих право на
получение дошкольного образования, при наличии свободных мест в Детском
саду.

Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема в Детский сад, в которых обучаются
их братья и (или) сестры.».

Заведующий МБДОУ детский сад № 21 ' 1:^' Е. В. Сытькова
Ш i f